平成29年４月25日

各 位

会社名 株式会社朝日ネット

代表者名 代表取締役社長 土方 次郎

 （コード：3834、東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 中野 功一

 （TEL．03－3541－8311）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年５月10日に公表した平成29年３月期（平成28年４月１日～平成

29年３月31日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成29年３月期 業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,940

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

23.63

今回修正予想（Ｂ） 8,800 1,300 1,310 940 31.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） -140 +300 +310 +240

増 減 率（ ％ ） -1.6 +30.0 +31.0 +34.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
8,091 1,341 1,344 881 29.50

２．修正の理由

当期におきましては、売上高はほぼ計画通りに推移したものの、ネットワーク構築のための設備投資や原価

を計画よりも圧縮できたことや、ISPの販売施策の見直しにより販売促進費等を削減したことなどにより、営

業利益は当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、平成 29 年３月期の期末配当金予想に関しましては、前回の公表値（9 円/株）を据え置いております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上